Приложение 1
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В межведомственную комиссию по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах сельского поселения Ларьяк

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переводе жилого помещения в нежилое помещение
и нежилого помещения в жилое помещение

от _____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество или полное наименование организации, телефон)
________________________________________________________________________________________________
 (данные документа, удостоверяющего личность)
_______________________________________________________________________________________

Доверенность ___________________________________________________________________________
(реквизиты)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя собственника(ов), арендатора)
________________________________________________________________________________

Место нахождения переводимого помещения: _______________________________________
указать полный адрес:
________________________________________________________________________________ населенный пункт, улица, дом, корпус, строение,
_______________________________________________________________________________
квартира (комната), подъезд, этаж
Собственник(и) переводимого помещения:
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Прошу разрешить перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение (ненужное зачеркнуть), занимаемого на основании
________________________________________________________________________________
(права собственности, договора аренды – нужное указать)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
в целях использования ____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
с проведением переустройства и (или) перепланировки помещения согласно прилагаемому проекту.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) ______________________________________________________________________________
Указывается вид и реквизиты правоустанавливающего документа
________________________________________________________________________________
(с отметкой подлинник или нотариально заверенная копия)
2) план переводимого помещения с его техническим описанием (для нежилого помещения);
3) технический паспорт жилого помещения на ___________ листах;
4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
5) проект (проектная документация) переустройства и (или) перепланировки переводимого
помещения на ___________ листах.
(в случае, если переустройство или перепланировка требуются для обеспечения использования такого
помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

Подпись(и) лица (лиц), подавшего(их) заявление:
«____»_____________20__ г.	_________________		_________________________
дата			   подпись заявителя		расшифровка подписи заявителя
«____»_____________20__ г.	_________________		_________________________
дата			   подпись заявителя		расшифровка подписи заявителя
«____»_____________20__ г.	_________________		_________________________
дата			   подпись заявителя		расшифровка подписи заявителя
«____»_____________20__ г.	_________________		_________________________
дата			   подпись заявителя		расшифровка подписи заявителя

______________________________________________________________________________________
следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление

Выдана расписка в получении документов	«_____»__________________ 20__ г.

Расписку получил					«_____»__________________ 20__ г.

							________________________________
		     подпись заявителя

________________________________________________		_____________________
         Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление				подпись

2

Приложение 2
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

РАСПИСКА
в принятии документов для выдачи решения о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

выдана_____________________________________________________________,
                        (Ф.И.О. заявителя, наименование юридического лиц, сдавшего документы)

проживающего (находящегося)
         ____________________________________________________________________,
                                             (адрес лица, сдавшего документы)

которым представлены следующие документы:

	№
п/п
	Наименование и реквизиты
документов
	Количество
документов
	Количество листов
в документах

	подлинники
	копии
	подлинники
	копии

	1.
	Заявление о переводе помещения

	2.
	Правоустанавливающие документы на переводимое помещение

	3.
	План переводимого помещения с его
техническим описанием

	4.
	Поэтажный план дома

	5.
	Проект переустройства

Принято: «___» ______________ 20___ г.

________________________________     ______________     _______________
(Должность специалиста, принявшего документы)                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

Расписку получил:			        ______________     _______________
                                                                                                           (подпись)                    (расшифровка подписи)

Приложение 3
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

Кому
(фамилия, имя, отчество –

для граждан;

полное наименование организации –

для юридических лиц)
Куда
(почтовый индекс и адрес

заявителя согласно заявлению

о переводе)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение

(полное наименование органа местного самоуправления,
	,
осуществляющего перевод помещения)
рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью  		кв. м,

находящегося по адресу:

(наименование городского или сельского поселения)

(наименование улицы, площади, проспекта, бульвара, проезда и т.п.)
	дом

	,
	корпус (владение, строение)
	, кв.

	,
	из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)

	(ненужное зачеркнуть)

	(ненужное зачеркнуть)

в целях использования помещения в качестве
(вид использования помещения в соответствии
	,
с заявлением о переводе)
	РЕШИЛ (

	):

	(наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:
	а) перевести из
	жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
	 без предварительных условий;

	(ненужное зачеркнуть)

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:

(перечень работ по переустройству

(перепланировке) помещения

или иных необходимых работ по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)
	.

2. Отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
в связи с
(основание(я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	 г.

М.П.

6

Приложение 4
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

АКТ
приемочной комиссии, подтверждающий завершение переустройства
и (или) перепланировки жилых помещений

с. Ларьяк						    «____»___________20___ г.

	Приемочная комиссия, назначенная _______________________________

в составе:
	председателя комиссии:
	____________________________________________

	членов комиссии:
	____________________________________________

	____________________________________________

	____________________________________________

УСТАНОВИЛА:
	1. Заявителем:
____________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, являющегося инициатором работ по переустройству,  перепланировке помещения)
предъявлено к приемке после переустройства и (или) перепланировки помещение _________________________________________, расположенное по адресу:
(наименование помещения)
____________________________________________________________________
(адрес)
	2. Переустройство и (или) перепланировка произведено на основании Решения постоянно действующей межведомственной комиссии по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах сельского поселения Ларьяк
	3. Переустройство и (или) перепланировка жилого помещения осуществлялись
____________________________________________________________________
(самостоятельными силами, с привлечением подрядной организации,
наименование подрядной организации)
	4. Проектная документация разработана ___________________________
____________________________________________________________________
(наименование проектной организации)
	5. Ремонтно-строительные работы по переустройству и (или) перепланировке осуществлены в сроки:
начало работ		_________________________
окончание работ 	_________________________.
	6. На основании осмотра в натуре предъявленного к приемке переустроенного (перепланированного) помещения установлено: переустройство и (или) перепланировка помещения ___________________________________________,
(наименование помещения)
расположенного по адресу:_____________________________________________
(адрес)
____________________________________________________________________,
выполнено в соответствии с проектом, отвечает санитарно-эпидемиологическим, экологическим, пожарным, строительным нормам и правилам и государственным стандартам.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Предъявленное к приемке после переустройства и (или) перепланировки помещение: _________________________________________________________,
(наименование помещения)
расположенное по адресу: _____________________________________________
(адрес)
____________________________________________________________________
закончено переустройством и (или) перепланировкой и соответствует представленной проектной документации.

Председатель комиссии:		      _________  _____________________
     					              (подпись)               (расшифровка подписи)
Члены комиссии:			      _________  _____________________
					              (подпись)               (расшифровка подписи)
					      _________  _____________________
					              (подпись)               (расшифровка подписи)
					      _________  _____________________
					              (подпись)               (расшифровка подписи)